graduação na modalidade EaD, mas tão somente presencial (vide tabela acima). 

Cabe salientar que esses cursos não são de licenciatura, e tampouco são 

cadastrados na formação específica de formação pedagógica para docentes. 

Ademais, encontram-se relacionados 781 (setecentos e oitenta e um) cursos de 

pós-graduação lato sensu ofertados pela FACOL. 

[...] 

Em 11/12/2020, foi protocolizado junto ao Núcleo de Apoio e Atendimento 

Integrado – NAAI do MEC a manifestação registrada por meio da Plataforma 

Integrada de Ouvidoria e Acesso à Informação - Fala.BR (doc.